
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 550027 

Processo: 71000.022548/2020-19.  

Dispensa de Licitação. 

Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA.  

CNPJ Contratado: 00.360.305/0001-04.   

Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Objeto: Contrato De Prestação De Serviços Entre A Caixa Econômica Federal E Ministério Do 

Desenvolvimento Social Para A Operacionalização Do Pagamento Do Auxílio Emergencial, No 

Âmbito Das Ações De Proteção Social Previstas Para O Período De Enfrentamento Social À 

Emergência De Saúde Pública Internacional Decorrente Da Expansão Do Cononavírus (COVID-

19) 

Legal: art. 4º, da Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho 

de 1993, da Lei nº 13.982, de 02 de abril de 2020, do Decreto nº 10.316, de 07 de abril de 2020 

e Portaria nº 351, de 07 de abril de 2020.  

Vigência: 09 (nove) meses.  

Valor Total: R$ 82.000.000,00.  

Funcional programática: 08.244.5028.00S4.6500 

Fonte: 100000000 - 2020NE800001  

Data de Assinatura: 08/04/2020. 


